
 
 

«25»  июня  2021 г.                                                                                                                                        № 638/ОД 

 

Об утверждении решения 

совещания руководителей от 25 

июня 2021 года  

 

 

 

 В целях выполнения решения совещания руководителей 

образовательных учреждений района от 25 июня 2021 года ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и принять к исполнению решение совещания 

руководителей образовательных учреждений района от 25 июня 2021 года 

(приложение). 

 2. Руководителям структурных подразделений управления образования 

и руководителям образовательных учреждений обеспечить исполнение 

решения совещания руководителей образовательных учреждений района от 

25 июня 2021  года. 

 3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Ульяненко Е.Н. 

 

 

 

Начальник управления образования                                       Е.Н. Черняков   
 

 

 

 

 

 

 
Карпенко Светлана Юрьевна, 

3-26-81 

 



Приложение к приказу 

управления образования  

от 25.06.2021 г.  № 638/ОД 

 

 

 

 

 УТВЕРЖДАЮ: 

 Начальник управления образования 

администрации Красногвардейского 

района 

______________________Е.Н. Черняков 

___________________«25» июня 2021 г. 
 

 
 

ПРОТОКОЛ 

совещания руководителей образовательных учреждений 

Красногвардейского района 

 

от 25 июня  2021 года                                                                                                           № 4 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Черняков Евгений Николаевич, начальник управления 

образования администрации Красногвардейского района 

СЕКРЕТАРЬ: Карпенко Светлана Юрьевна, главный специалист отдела общего и 

дополнительного образования МКУ «Центр сопровождения образовательной 

деятельности» 

ПРИСУТСТВОВАЛИ:  

- работники управления образования, МКУ «Центр сопровождения 

образовательной деятельности»; 

- руководители образовательных учреждений района; 

- члены районной профсоюзной организации. 

       

Повестка дня 

1. О проведении выпускных вечеров и вручении медалей  «За особые успехи в 

учении» (Черняков Евгений Николаевич). 

2. Об итогах проведения областной профсоюзной тематической проверки по 

соблюдению трудового законодательства в организациях образования области при 

процедуре учета мотивированного мнения представительного органа работников в связи с 

принятием локальных нормативных актов (Харина Светлана Николаевна). 

3.  Об итогах проведения мониторинга по вопросу организации работы в рамках 

проекта «Школа полного дня» (Харина Светлана Николаевна). 

4. О проведении контрольных работ в 9-х классах в мае 2021 года (Попова Галина 

Ивановна). 

5. Разное.  

 

1. СЛУШАЛИ: Чернякова Евгения Николаевича, начальника управления 

образования администрации района, по вопросу «О проведении выпускных вечеров и 

вручении медалей  «За особые успехи в учении». 

 

РЕШЕНИЕ:  

1. Принять информацию к сведению. 



2. Подготовить проведение выпускных вечеров с соблюдением рекомендаций 

Роспотребнадзора. 

 

2. СЛУШАЛИ: Харину Светлану Николаевну, председателя районной 

организации профсоюза работников образования и науки, главного специалиста отдела 

общего и дополнительного образования МКУ «Центр сопровождения образовательной 

деятельности», по вопросу «Об итогах проведения областной профсоюзной тематической 

проверки по соблюдению трудового законодательства в организациях образования 

области при процедуре учета мотивированного мнения представительного органа 

работников в связи с принятием локальных нормативных актов». 

 

РЕШЕНИЕ:  
1.Принять информацию к сведению. 

2. Отметить положительно работу по проведению ОТП – 2021  и качеству 

предоставленных материалов Казацкая СОШ, Ливенская СОШ №2, Дом детского 

творчества, Станция юных натуралистов, Детский сад с.Ливенка первичных организаций 

Профсоюза.  

3. Рекомендовать комитету районной организации Профсоюза: 

3.1. В районном отраслевом соглашении закрепить требование о согласовании 

формы расчетного листа управления образования с районной организацией 

Общероссийского Профсоюза образования.  

3.2. Проведение семинара для первичных профсоюзных организаций, 

руководителей образовательных учреждений по вопросам процедуры учета мнения 

профсоюзной организации в связи с принятием локальных нормативных актов. 

4. Рекомендовать первичным профсоюзным организациям утвердить перечень 

локальных нормативных актов, требующих мотивированное мнение профсоюзной 

организации, включив в него приказы о дисциплинарных взысканиях. 

 

3. СЛУШАЛИ: Харину Светлану Николаевну, председателя районной 

организации профсоюза работников образования и науки, главного специалиста отдела 

общего и дополнительного образования МКУ «Центр сопровождения образовательной 

деятельности», по вопросу «Об итогах проведения мониторинга по вопросу организации 

работы в рамках проекта «Школа полного дня». 

 

РЕШЕНИЕ:  

1. Принять к сведению аналитическую информацию по итогам проведения 

анкетирования среди педагогических работников общеобразовательных организаций 

Белгородской области, работающих в рамках проекта «Школа полного дня». 

2. Председателю Красногвардейской районной организации Профсоюза 

образования довести до сведения руководителей образовательных учреждений и 

председателей первичных профсоюзных организаций информации об организации 

деятельности классного руководителя в условиях Школы полного дня.   

3. Руководителям образовательных учреждений и председателям первичных 

профсоюзных организаций района использовать в работе Информационный бюллетень 

№3 «Классное руководство в образовательных учреждениях всех типов». 

 

4. СЛУШАЛИ: Попову Галину Ивановну, главного специалиста отдела 

оценки качества образования, по вопросу «О проведении контрольных работ в 9-х классах 

в мае 2021 года»  

 

РЕШЕНИЕ:  



1. На заседаниях школьных методических объединений провести анализ 

результатов контрольных работ в 9 классе, выявить недочеты в работе учителей-

предметников. 

2. Заместителю директора установить причину несоответствия годовых отметок по 

соответствующему предмету и результатов контрольных работ в 9 классах.  

3. Учителям-предметникам проанализировать результаты контрольных работ по 

каждому классу и отдельно по каждому обучающемуся. 

4. Учителям-предметникам своевременно выявлять обучающихся, имеющих 

слабую мотивационную подготовку, проводить анализ затруднений в освоении учебного 

материала, корректировать свою работу с целью ликвидации пробелов в знаниях 

учащихся.  

5. Повысить персональную ответственность каждого учителя за качество 

подготовки учащихся к государственной итоговой аттестации. 

6. Учителям-предметникам провести дополнительные консультации для 

обучающихся, имеющих оценки «неудовлетворительно» по результатам выполнения 

контрольных работ; совершенствовать систему оценивания, продумать формы и методы 

опроса обучающихся с целью выявления знаний, умений, навыков и более объективного 

выставления оценок.  

 

 

5.РАЗНОЕ:  

СЛУШАЛИ: Чернякова Евгения Николаевича, начальника управления 

образования администрации района, по вопросу «Итоги мероприятия «Лидеры Отрасли 

РФ 2021. Конкурс организаций». 

 

СЛУШАЛИ: Попову Галину Ивановну, главного специалиста отдела оценки 

качества образования МКУ «Центр сопровождения образовательной деятельности», по 

вопросу «Об итогах государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на 1.07.2021 года». 

 

   
 



ПРОТОКОЛ 

совещания руководителей образовательных учреждений  

Красногвардейского района 

 

от 25 июня 2021 года                                                                                                            № 4 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Черняков Евгений Николаевич, начальник управления образования 

администрации Красногвардейского района 

СЕКРЕТАРЬ: Карпенко Светлана Юрьевна, главный специалист отдела общего и 

дополнительного образования МКУ «Центр сопровождения образовательной деятельности» 

ПРИСУТСТВОВАЛИ:  

- работники управления образования, МКУ «Центр сопровождения образовательной 

деятельности»; 

- руководители образовательных учреждений района; 

- члены районной профсоюзной организации. 

 

Повестка дня 

1. О проведении выпускных вечеров и вручении медалей  «За особые успехи в 

учении» (Черняков Евгений Николаевич). 

2. Об итогах проведения областной профсоюзной тематической проверки по 

соблюдению трудового законодательства в организациях образования области при 

процедуре учета мотивированного мнения представительного органа работников в связи с 

принятием локальных нормативных актов (Харина Светлана Николаевна). 

3.  Об итогах проведения мониторинга по вопросу организации работы в рамках 

проекта «Школа полного дня» (Харина Светлана Николаевна). 

4. О проведении контрольных работ в 9-х классах в мае 2021 года (Попова Галина 

Ивановна). 

5. Разное.  

 

 1. СЛУШАЛИ: Чернякова Евгения Николаевича, начальника управления 

образования администрации района, по вопросу «О проведении выпускных вечеров и 

вручении медалей  «За особые успехи в учении», который рассказал о том, что в этом году 

аттестаты об окончании школы получат 144 выпускника, из них 23 претендента на медаль. 

10 июля 2021 года, с соблюдением всех требований Роспотребнадзова, будет проведено 

торжественное вручение медалей «За особые успехи в учении». 

Медаль «За особые успехи в учении» вручается лицам, завершившим обучение по 

образовательным программам среднего общего образования, имеющим итоговые отметки 

«отлично» по всем учебным предметам учебного плана, изучавшимся на уровне среднего 

общего образования, и получивших на государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ не 

менее 70 баллов по учебному предмету «Русский язык» и количество баллов не ниже 

минимального по всем сдаваемым в форме ЕГЭ учебным предметам. 

 

РЕШЕНИЕ:  
1. Принять информацию к сведению. 

2. Подготовить проведение выпускных вечеров с соблюдением рекомендаций 

Роспотребнадзора. 

 

 2. СЛУШАЛИ: Харину Светлану Николаевну, председателя районной 

организации профсоюза работников образования и науки, главного специалиста отдела 

общего и дополнительного образования МКУ «Центр сопровождения образовательной 

деятельности», по вопросу «Об итогах проведения областной профсоюзной тематической 



проверки по соблюдению трудового законодательства в организациях образования области 

при процедуре учета мотивированного мнения представительного органа работников в связи 

с принятием локальных нормативных актов». 

Светлана Николаевна рассказала о том, что согласно плану работы Белгородской 

региональной организации Профессионального союза работников народного образования и 

науки Российской Федерации на 2021 год и в соответствии постановлением президиума 

Красногвардейской районной организации Профсоюза от 9 марта 2021 года № 6 «О 

проведении областной профсоюзной тематической проверки по соблюдению трудового 

законодательства в организациях образования области при процедуре учета 

мотивированного мнения представительного органа работников в связи с принятием 

локальных нормативных актов» с 10 марта по 09 апреля 2021 года была проведена областная 

профсоюзная проверка в организациях образования района по вопросам соблюдения 

трудового законодательства при процедуре учета мотивированного мнения 

представительного органа работников в связи с принятием локальных нормативных актов 

(далее – ОТП-2021). 

В ходе ОТП - 2021 было проверено 12 учреждений образования, что составляет 21% 

от всех организаций образования района, в которых работают члены отраслевого 

Профсоюза.  

По завершению тематической проверки в региональную организацию Профсоюза 

территориальными организациями были направлены итоговые материалы. Исходя из 

количественных показателей, сумма всех выявленных нарушений составила 13 фактов.  Из 

них более 50 % выявленных нарушений устранено в ходе проверки. 

Президиум отмечает, что в ходе тематической проверки в отдельных образовательных 

учреждениях был выявлен формальный подход к  процедуре принятия локальных актов в 

части учёта мотивированного мнения представительного органа работников. В большинстве 

случаев отметки о согласовании локальных актов с выборным профсоюзным органом 

имеются, однако мотивированные согласия в письменном виде со ссылками на нормы 

законодательства, коллективный договор, локальные нормативные акты, действующие в 

образовательной организации, в проверенных учреждениях отсутствуют. Зачастую 

отсутствуют и проекты локальных нормативных актов, направляемых руководителем в 

профсоюзную организацию для мотивированного мнения. Также отмечено, что локальные 

нормативные акты согласованы с профсоюзным органом, но протоколы заседаний выборных 

органов профсоюза отсутствуют или носят однообразное типовое содержание. 

Самые распространенные нарушения, выявлены: 

- при заключении коллективного договора; 

- при определении перечня должностей работников с ненормированным рабочим 

днем; 

- при утверждении графика сменности; 

- при привлечении к работам в нерабочие праздничные дни в случаях, не 

предусмотренных ч.2 ст.113 ТК РФ; 

- при утверждении графика отпусков; 

- при утверждении системы оплаты и стимулирования труда, в том числе повышения 

платы за работу в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни, сверхурочную 

работу; 

- при установлении конкретных размеров повышенной оплаты труда работников, 

занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда; 

- при установлении конкретных размеров оплаты за работу в выходные и нерабочие 

праздничные дни; 

- при утверждении инструкции по охране труда для работников. 

Кроме вышеперечисленных фактов нарушения трудового законодательства имеют 

место нарушения, которые менее распространены: нарушение процедуры учета мнения 



профсоюзной организации при утверждении правил внутреннего трудового распорядка; при 

принятии решения об увольнении работников по основаниям пп. 2,3 или 5 ч.1 ст. 81 ТК РФ; 

при применении и снятии дисциплинарных взысканий.  

Кроме того, во многих организациях образования отсутствует локальный 

нормативный акт с перечнем вопросов, при решении которых необходим учет мнения 

соответствующего профсоюзного органа. 

Также во всех проверенных организациях отсутствует процедура дачи 

мотивированного мнения профсоюзной организации при разработке макета расчетного 

листа. Это связано с тем, что разработка документа входит в компетенцию централизованной 

бухгалтерии при управлении образования. Данная ситуация нарушает статьи 136 и 372 

Трудового кодекса Российской Федерации. 

 

РЕШЕНИЕ:  
1. Принять информацию к сведению. 

2. Отметить положительно работу по проведению ОТП – 2021  и качеству 

предоставленных материалов Казацкая СОШ, Ливенская СОШ №2, Дом детского 

творчества, Станция юных натуралистов, Детский сад с.Ливенка первичных организаций 

Профсоюза.  

3. Рекомендовать комитету районной организации Профсоюза: 

3.1. В районном отраслевом соглашении закрепить требование о согласовании формы 

расчетного листа управления образования с районной организацией Общероссийского 

Профсоюза образования.  

3.2. Проведение семинара для первичных профсоюзных организаций, руководителей 

образовательных учреждений по вопросам процедуры учета мнения профсоюзной 

организации в связи с принятием локальных нормативных актов. 

4. Рекомендовать первичным профсоюзным организациям утвердить перечень 

локальных нормативных актов, требующих мотивированное мнение профсоюзной 

организации, включив в него приказы о дисциплинарных взысканиях. 

 

 

3. СЛУШАЛИ: Харину Светлану Николаевну, председателя районной организации 

профсоюза работников образования и науки, главного специалиста отдела общего и 

дополнительного образования МКУ «Центр сопровождения образовательной деятельности», 

по вопросу  «Об итогах проведения мониторинга по вопросу организации работы в рамках 

проекта «Школа полного дня».  

Харина С.Н. рассказала о том, что в связи с многочисленными обращениями, 

поступающими в областной комитет Профсоюза, по вопросу режима работы в рамках 

«Школы полного дня», региональной организацией Профсоюза было принято решение –  для 

полной и объективной оценки ситуации провести анонимное анкетирование педагогических 

работников школ, реализующих проект «Школа полного дня». 

В опросе приняли участие респонденты из 12 образовательных учреждений района 

(22 территории Белгородской области). Региональной организацией было обработано свыше 

250 анкет. В анкетах педагоги высказывали свою позицию, давали предложения по 

улучшению ситуации. 

Анкетирование позволило проанализировать педагогическую нагрузку учителей 

Белгородской области согласно тарификации. В среднем, у учителя она составляет 24-29 

часов в неделю. У 15 % процентов респондентов педагогическая нагрузка составляет свыше 

30 часов в неделю, у 5 % - 18 часов в неделю и меньше.  

Классными руководителями являются 99% опрашиваемых. 

Из ответов по вопросу функционала классного руководителя виден достаточно 

обширный круг обязанностей, требующих максимальной затраты рабочего времени. Однако, 



классификатором должностей работников образования, утвержденным Приказом 

Минздравсоцразвития РФ от 26.02.2010 г. № 761 не предусмотрена отдельная должность 

«классный руководитель», соответственно эта деятельность нормированию не подлежит. 

Вместе с тем обязанности по организации деятельности в режиме Школы полного дня в 

большинстве случаев возлагаются на классного руководителя, что увеличивает фактическое 

рабочее время учителей до 40 часов в неделю. 

Как показал опрос, в организациях проводились разъяснительные мероприятия по 

внедрению проекта в образовательный процесс. В основном это педагогические советы, 

совещания при директоре. Также вопросы по работе в режиме Школы полного дня 

периодически рассматриваются на совещаниях с заместителями директора 

общеобразовательных организаций. 

Вместе с тем 60 % респондентов отмечают, что реальное воплощение проекта в 

организации не соответствует полученным теоретическим представлениям.  

Прежде всего, отмечается, что данный формат работы школы влечет большие 

эмоциональные и физические перегрузки для учеников. Для учителей работа в режиме 

Школы полного дня повлекла за собой увеличение рабочего времени учителя, перегрузки, 

следствием которых могут стать хроническая эмоциональная усталость, раннее 

профессиональное выгорание. 

Вместе с тем, необходимо отметить, что около 8% респондентов отметили, что в их 

учреждениях реализация проекта «Школа полного дня»  поставлена на хороший уровень и 

недостатков нет. 

В ходе анкетирования поступали предложения, направленные на урегулирование 

разногласий, возникающих в ходе реализации проекта, самым распространенными из них 

были:  

- о введении дополнительных педагогических ставок для сопровождения детей в 

Школе полного дня,  

- об организации зон для активного отдыха и релаксации участников 

образовательного процесса,  

- о введении на законодательном уровне отдельной должности «классный 

руководитель», 

- о распространение формата Школы полного дня только на обучающихся 1-4 

классов. 

На основании проведенного анкетирования Белгородской региональной организацией 

Профсоюза были сделаны выводы о том, что работа в рамках проекта «Школа полного дня» 

в общеобразовательных учреждениях области повлекла за собой неоправданное увеличение 

рабочего времени педагогических работников,  превышение законодательно установленной 

нормы рабочего времени для педагогических работников, а также об отсутствии в 

организациях четко определенного  функционала для классного руководителя и его 

временных затратах. 

 

РЕШЕНИЕ:  

1. Принять к сведению аналитическую информацию по итогам проведения 

анкетирования среди педагогических работников общеобразовательных организаций 

Белгородской области, работающих в рамках проекта «Школа полного дня». 

2. Председателю Красногвардейской районной организации Профсоюза образования 

довести до сведения руководителей образовательных учреждений и председателей 

первичных профсоюзных организаций информации об организации деятельности классного 

руководителя в условиях Школы полного дня.   

3. Руководителям образовательных учреждений и председателям первичных 

профсоюзных организаций района использовать в работе Информационный бюллетень №3 

«Классное руководство в образовательных учреждениях всех типов». 



 

 4. СЛУШАЛИ: Попову Галину Ивановну, главного специалиста отдела оценки 

качества МКУ «Центр сопровождения образовательной деятельности», по вопросу «О 

проведении контрольных работ в 9-х классах в мае 2021 года», которая рассказала о том, что 

во исполнение  приказов  департамента образования Белгородской области  от 17  мая  2021 

года № 1237  «О проведении  контрольных работ по биологии, литературе, информатике и 

ИКТ 18 мая 2021 года  на территории  Белгородской области»,  от 18  мая  2021 года № 1252   

«О проведении  контрольных работ по физике, истории 19 мая 2021 года на территории  

Белгородской области»,  от 18  мая  2021 года № 1256   «О проведении  контрольных работ  

по обществознанию, химии 20 мая 2021 года на территории Белгородской области», от 18 

мая  2021 года № 1253 «О проведении контрольных работ по географии, иностранным 

языкам 21 мая 2021 года на территории  Белгородской области», в целях организованного 

проведения контрольных работ для обучающихся 9-х классов на территории 

Красногвардейского района 18 мая 2021 года проходили контрольные работы (КР - 9)  по 

информатике и ИКТ, биологии и литературе, 19 мая 2021 года  КР по физике, истории,  20 мая 

2021 года по химии и обществознанию, 21 мая контрольные работы по географии, английскому 

языку  на базе общеобразовательных учреждений района.  

Всего обучающихся 9-х классов в районе -322. Контрольные работы в 9 классах 

проходили по предметам по выбору. Результаты КР-9 по учебным предметам следующие 

(таблицы прилагаются). 

 



Результаты КР- 9 по биологии 

18 мая 2021 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 

К
о
л

-в
о
  

сд
а
в

а
в

ш
и

х
 

 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

 

С
р

ед
н

я
я

 

о
ц

ен
к

а
 

«5» % «4» % «3» % «2» % 

К
а
ч

ес
т
в

о
 

зн
а
н

и
й

  

%
 

У
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 

Средние школы              

1. 
 

Арнаутовская   

- - - - - - - - - - - - - 

2. 
 

Большебыковская 

8 20,38 3,0 0 0 0 0 8 100 0 0 0 100 

3. Валуйчанская  - - - - - - - - - - - - - 

4. Веселовская  2 42,00 5,0 2 100 0 0 0 0 0 0 100 100 

5. Верхососенская  12 28,00 3,8 2 16,67 5 41,67 5 41,67 0 0 58,33 100 

6. Верхнепокровская  17 21,06 3,3 1 5,88 4 23,53 11 64,71 1 5,88 29,41 94,12 

7. Засосенская  15 20,93 3,1 0 0 3 20 11 73,33 1 6,67 20 93,33 

8 Казацкая  - - - - - - - - - - - - - 

9. Калиновская  - - - - - - - - - - - - - 

10 Бирюченская СОШ 2 15,50 2,5 0 0 0 0 1 50 1 50 0 50 

11. Коломыцевская  8 21,75 3,1 0 0 2 25 5 62,50 1 12,50 25 87,50 

12. Ливенская  №1   3 25,33 3,7 0 0 2 66,67 1 33,33 0 0 66,67 100 

13. Ливенская  №2   - - - - - - - - - - - - - 

14. Новохуторная   - - - - - - - - - - - - - 

15. Никитовская   8 24,25 3,4 0 0 3 37,50 5 62,50 0 0 37,50 100 

16. Палатовская   - - - - - - - - - - - - - 

17. Сорокинская   - - - - - - - - - - - - - 

18. Стрелецкая   - - - - - - - - - - - - - 

19. Утянская   - - - - - - - - - - - - - 



Итого 75 22,88 3,3 5 6,67 19 25,33 47 62,67 4 5,33 32 94,67 

Основные школы              

1. Валуянская   - - - - - - - - - - - - - 

2. Гредякинская   4 26,75 3,8 0 0 3 75 1 25 0 0 75 100 

3. Кулешовская   1 32,00 4,0 0 0 1 100 0 0 0 0 100 100 

4. Марьевская   3 47,67 4,7 2 66,67 1 33,33 0 0 0 0 100 100 

5. Малобыковская  - - - - - - - - - - - - - 

6. Самаринская   8 28,50 3,9 0 0 7 87,50 1 12,50 0 0 87,50 100 

7. Хуторская - - - - - - - - - - - - - 

Итого 16 31,88 4,0 2 12,50 12 75 2 12,50 0 0 87,50 100 

Итого по району 91 24,46 3,5 7 7,69 31 34,07 49 53,85 4 4,40 41,76 95,60 

 

 

Приняли участие в КР-9 по биологии 91 выпускник из 13 общеобразовательных учреждений района. Результаты КР-9 по биологии 

следующие: из 91 обучающихся 9-х классов, выполнявших контрольные работы по биологии - 7 обучающихся получили оценку «5», это 

составило 7,69 %, 31 обучающийся получил оценку «4» - 34,07 %, 49 обучающихся получили оценку «3»- 53,85%, 4обучающихся оценку 

«2», что составило 4,400 %, средняя оценка по району 3,5, качество знаний – 41,76%,  успеваемость составила 95,60%. 

Удельный вес выпускников 9 классов (выпускники, получившие высокие баллы «5» и «4») по биологии составил 41,76%. 

Удельный вес численности обучающихся 9 классов по биологии, получивших неудовлетворительные результаты по итогам КР-9 

составил 4,40 %. 

 

Результаты РДР- 9 по информатике и ИКТ 

18 мая 2021 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 

К
о
л

-в
о
  

сд
а
в

а
в

ш
и

х
 

 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

 

С
р

ед
н

я
я

 

о
ц

ен
к

а
 

«5» % «4» % «3» % «2» % 

К
а
ч

ес
т
в

о
 

зн
а
н

и
й

  

%
 

У
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 

Средние школы              

1. Засосенская  24 5,67 2,8 0 0 1 4,17 16 66,67 7 29,17 4,17 70,83 



2. «Бирюченская СОШ» 3 13,33 3,6 1 33,33 0 0 2 66,67 0 0 33,33 100 

3. Ливенская  №1   4 8,75 3,3 0 0 1 25,0 3 75,0 0 0 25,0 100 

Итого по району 31 6,55 2,9 1 3,23 2 6,45 21 67,74 7 22,58     9,67 77,42 

 

 

Приняли участие в КР-9 по информатике и ИКТ 31 выпускник из 3 общеобразовательных учреждений района. Результаты КР-9 по 

информатике и ИКТ следующие: из 31 обучающегося 9 классов, выполнявших контрольные работы по информатике - 1 обучающийся 

получил оценку «5», это составило 3,23 %,  2 обучающихся получили оценку «4» - 6,45 %, 21обучающийся получили оценку «3»- 67,74%, 7 

обучающихся оценку «2», что составило 22,58 %, средняя оценка по району 2,9, качество знаний – 9,67%, успеваемость составила 77,42%. 

Удельный вес выпускников 9 классов (выпускники, получившие высокие баллы «5» и «4») по информатике составил 9,67%. 

Удельный вес численности обучающихся 9 классов по информатике, получивших неудовлетворительные результаты  по итогам КР-9 

составил 22,58 %. 

 

Результаты КР- 9 по литературе 

18 мая 2021 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 

К
о
л

-в
о
  

сд
а
в

а
в

ш
и

х
 

 
С

р
ед

н
и

й
 б

а
л

 

С
р

ед
н

я
я

 

о
ц

ен
к

а
 

«5» % «4» % «3» % «2» % 

К
а
ч

ес
т
в

о
 

зн
а
н

и
й

  

%
 

У
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 

1 Бирюченская СОШ 1 26,00 3,00 0 0 0 0 1 100 0 0 0 100 

Итого по району 1 26,00 3,00 0 0 0 0 1 100 0 0       0 100 

 

Приняли участие в КР-9 по литературе 1 выпускник из ОГБОУ «Бирюченская СОШ». Результаты КР-9 по литературе следующие: 

обучающаяся получила оценку «3»- 100%, средняя оценка по району 3,0, качество знаний – 0%,  успеваемость  составила 100%. 

Удельный вес выпускников 9 классов (выпускники, получившие высокие баллы «5» и «4») литературе  составил 0%. 

Удельный вес численности обучающихся 9 классов по литературе, получивших неудовлетворительные результаты по итогам КР-9 по 

литературе составил 0 %. 

 

 

 



Результаты КР- 9 по физике 

19 мая 2021 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 

К
о
л

-в
о
  

сд
а
в

а
в

ш
и

х
 

 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

 

С
р

ед
н

я
я

 

о
ц

ен
к

а
 

«5» % «4» % «3» % «2» % 

К
а
ч

ес
т
в

о
 

зн
а
н

и
й

  

%
 

У
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 

  1. Бирюченская СОШ 1 30,0 4,0 0 0 1 100 0 0 0 0 100 100 

2. Малобыковская ООШ 2 13,50 3,0 0 0 1 50 0 0 1 50 50 50 

Итого по району 3 19,00 3,3 0 0 2 66,67     0 0 1 33,33 66,67 66,67 

 

 

Приняли участие в КР-9 по физике 3 выпускника из двух общеобразовательных учреждений района. Результаты КР-9 по физике 

следующие: из 3 обучающихся 9-х классов, выполнявших контрольные работы по физике 2 обучающихся получили оценку «4» - 66,67 %, и 1 

обучающийся оценку «2» - 33,33%, средняя оценка по району 3,3, качество знаний – 66,67%,  успеваемость  составила 66,67%. 

Удельный вес выпускников 9 классов (выпускники, получившие высокие баллы «5» и «4») по физике составил 66,67%. 

Удельный вес численности обучающихся 9 классов по физике, получивших неудовлетворительные результаты по итогам КР-9 по 

физике составил 33,33 %. 

 

Результаты КР- 9 по истории 

19 мая 2021 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 

К
о
л

-в
о
  

сд
а
в

а
в

ш
и

х
 

 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

 

С
р

ед
н

я
я

 

о
ц

ен
к

а
 

«5» % «4» % «3» % «2» % 

К
а
ч

ес
т
в

о
 

зн
а
н

и
й

  

%
 

У
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 

1. Ливенская  СОШ №1   1 8,00 2,00 0 0 0 0 0 0 1 100 0 0 

Итого по району 1 8,00 2,00 0 0 0 0 0 0 1 100 0 0 



Принял участие в КР-9  по истории 1 выпускник из МБОУ «Ливенская СОШ № 1». Результаты КР-9 по истории следующие: обучающийся 

получил оценку «2» - 100%, средняя оценка по району 2,0, качество знаний – 0%,  успеваемость  составила 0%. 

 

 

 

Результаты КР- 9 по химии 

20 мая 2021 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 

К
о
л

-в
о
  

сд
а
в

а
в

ш
и

х
 

 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

 

С
р

ед
н

я
я

 

о
ц

ен
к

а
 

«5» % «4» % «3» % «2» % 

К
а
ч

ес
т
в

о
 

зн
а
н

и
й

  

%
 

У
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 

1. Коломыцевская  2 19,50 3,50 0 0 1 50 1 50 0 0 50 100 

2. Утянская   1 15,00 3,0 0 0 0 0 1 100 0 0 0 100 

Итого по району 3 18,00 3,3 0 0 1 33,33 2 66,67 0 0 33,33 100 

 

 

Приняли участие в КР-9 по химии 3 выпускника из двух общеобразовательных учреждений района. Результаты КР-9 по химии следующие: 

из 3 обучающихся 9-х классов, выполнявших контрольные работы по химии 1обучающийся получил оценку «4» - 33,33 %,  и 2 обучающихся 

оценку «3» - 66,67%, средняя оценка по району 3,3, качество знаний – 33,33%,  успеваемость составила 100%. 

Удельный вес выпускников 9 классов (выпускники, получившие высокие баллы «5» и «4») по  химии составил 33,33%. 

Удельный вес численности обучающихся 9 классов по химии, получивших неудовлетворительные результаты  по итогам КР-9  по 

химии составил 0 %. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Результаты КР- 9 по обществознанию 

20 мая 2021 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 

К
о
л

-в
о
  

сд
а
в

а
в

ш
и

х
 

 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

 

С
р

ед
н

я
я

 

о
ц

ен
к

а
 

«5» % «4» % «3» % «2» % 

К
а
ч

ес
т
в

о
 

зн
а
н

и
й

  

%
 

У
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 

Средние школы              

1. Валуйчанская  6 21,67 3,3 0 0 3 50 2 33,33 1 16,67 50 83,33 

2. Веселовская  15 20,00 3,3 0 0 7 46,67 5 33,33 3 20,00 46,67 80,00 

3. Засосенская  1 34,00 5,0 1 100 0 0 0 0 0 0 100 100 

4. Казацкая  12 21,92 3,3 0 0 4 33,33 7 58,33 1 8,33 33,33 91,67 

5. Калиновская  6 20,00 3,2 0 0 1 16,67 5 83,33 0 0 16,67 100 

6 «Бирюченская СОШ» 39 22,72 3,4 1 2,56 14 35,90 22 56,41 2 5,13 38,46 94,87 

7. Ливенская  №1   9 25,22 3,9 2 22,22 5 55,56 1 11,11 1 11,11 77,78 88,89 

8. Ливенская  №2   10 23,40 3,6 0 0 6 60 4 40 0 0 60 100 

9. Новохуторная   3 24,00 3,7 0 0 2 66,67 1 33,33 0 0 66,67 100 

10. Палатовская   1 28,00 4,0 0 0 1 100 0 0 0 0 100 100 

11. Утянская   4 22,75 3,5 0 0 2 50 2 50 0 0 50 100 

Итого 106 22,50 3,4 4 3,77 45 42,45 49 46,23 8 7,55 46,23 92,45 

Основные школы              

12. Малобыковская  5 17,00 2,8 0 0 1 20 2 40 2 40 20 60 

13. Хуторская 1 15,00 3,0 0 0 0 0 1 100 0 0 0 100 

Итого 6 16,67 2,8 0 0 1 16,67 3 50 2 33,33 16,67 66,67 

Итого по району 112 22,19 3,4 4 3,57 46 41,07 52 46,43 10 8,93 44,64 91,07 

 

Приняли участие в КР-9 по обществознанию 112 выпускников из 13 общеобразовательных учреждений района. Результаты КР-9 по 

обществознанию следующие: из 112 обучающих 9-х классов, выполнявших контрольные работы по обществознанию - 4 обучающихся 

получил оценку «5», это составило 3,57 %,  46 обучающихся получили оценку «4» - 41,07 %, 52обучающихся получили  оценку «3»- 46,43%, 



10 обучающихся оценку «2», что составило 8,93 %, средняя оценка по району 3,4, качество знаний – 44,64%,  успеваемость составила 

91,07%. 

Удельный вес выпускников 9 классов (выпускники, получившие высокие баллы «5» и «4») по обществознанию  составил 44,64%. 

Удельный вес численности обучающихся 9 классов по обществознанию, получивших неудовлетворительные результаты по итогам 

КР-9 составил 8,93 %.  

 

 

Результаты КР- 9 по географии 

21 мая 2021 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 

К
о
л

-в
о
  

сд
а
в

а
в

ш
и

х
 

 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

 

С
р

ед
н

я
я

 

о
ц

ен
к

а
 

«5» % «4» % «3» % «2» % 

К
а
ч

ес
т
в

о
 

зн
а
н

и
й

  

%
 

У
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 

1. Арнаутовская   6 17,67 3,3 0 0 2 33,33 4 66,67 0 0 33,33 100 

2. Засосенская  12 18,83 3,4 0 0 5 41,67 7 58,33 0 0 41,67 100 

3 Бирюченская СОШ 25 20,12 3,6 5 20 8 32 10 40 2 8 52,0 92,0 

4. Ливенская  №1   4 11,25 2,8 0 0 1 25 1 25 2 50 25 50 

5. Новохуторная   2 19,00 3,5 0 0 1 50 1 50 0 0 50 100 

6. Никитовская   8 19,75 3,6 1 12,50 3 37,50 4 50 0 0 50 100 

7. Палатовская   8 22,13 4,1 3 37,50 3 37,50 2 25,0 0 0 75 100 

8. Стрелецкая   4 19,00 3,5 0 0 2 50 2 50 0 0 50 100 

Итого 69 19,26 3,6 9 13,04 25 36,23 31 44,93 4 5,80 49,28 94,20 

9. Валуянская   3 26,00 4,3 1 33,33 2 66,67 0 0 0 0 100 100 

Итого 3 26,0 4,3 1 33,33 2 66,67     0 0 0 0 0 0 

Итого по району 72 19,36 3,6 10 13,89 27 37,50 31 43,06 4 5,56 51,38 94,44 

 

Приняли участие в КР-9 по географии 72 выпускников из 9 общеобразовательных учреждений района. Результаты КР-9 по географии 

следующие: из 72 обучающих 9-х классов, выполнявших контрольные работы по географии - 10 обучающихся получили оценку «5», это 



составило 13,89 %, 27 обучающихся получили оценку «4» - 37,50 %, 31обучающийся получили оценку «3»- 43,06%,  4 обучающихся оценку 

«2», что составило 5,56 %, средняя оценка по району 3,6, качество знаний – 51,38%,  успеваемость составила 94,44%. 

Удельный вес выпускников 9 классов (выпускники, получившие высокие баллы «5» и «4») по географии составил 51,38%. 

Удельный вес численности обучающихся 9 классов по географии, получивших неудовлетворительные результаты по итогам КР-9 

составил 5,56 %. 

Результаты КР- 9 по английскому языку 

21 мая 2021 года 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 

К
о
л

-в
о
  

сд
а
в

а
в

ш
и

х
 

 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

 

С
р

ед
н

я
я

 

о
ц

ен
к

а
 

«5» % «4» % «3» % «2» % 

К
а
ч

ес
т
в

о
 

зн
а
н

и
й

  

%
 

У
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 

1. Калиновская  1 47,00 4,0 0 0 1 100 0 0 0 0 100 100 

2 Бирюченская СОШ 1 45,00 3,0 0 0 0 0 1 100 0 0 0 100 

Итого по району 2 46,00 3,5 0 0 1 50 1 50 0 0 50 100 

 

Приняли участие в КР-9 по английскому языку 2 выпускника из 2 общеобразовательных учреждений района (МБОУ «Калиновская СОШ», 

ОГБОУ «Бирюченская СОШ»). Результаты КР-9 по английскому языку следующие: из 2 обучающих 9-х классов, выполнявших контрольные  

работы по английскому языку - 1 обучающихся получил оценку «4» - 50 %, 1обучающийся получил оценку «3»- 50%, средняя оценка по 

району 3,5, качество знаний – 50%, успеваемость составила 100%. 

Удельный вес выпускников 9 классов (выпускники, получившие высокие баллы «5» и «4») по английскому языку составил 50%. 

Удельный вес численности обучающихся 9 классов по английскому языку, получивших неудовлетворительные результаты  по итогам 

КР-9 составил 0 %.  

 



РЕШЕНИЕ:  

 

1. На заседаниях школьных методических объединений провести анализ 

результатов контрольных работ в 9 классе, выявить недочеты в работе учителей-

предметников. 

2. Заместителю директора установить причину несоответствия годовых отметок по 

соответствующему предмету и результатов контрольных работ в 9 классах.  

3. Учителям-предметникам проанализировать результаты контрольных работ по 

каждому классу и отдельно по каждому обучающемуся. 

4. Учителям-предметникам своевременно выявлять обучающихся, имеющих слабую 

мотивационную подготовку, проводить анализ затруднений в освоении учебного 

материала, корректировать свою работу с целью ликвидации пробелов в знаниях 

учащихся.  

5. Повысить персональную ответственность каждого учителя за качество 

подготовки учащихся к государственной итоговой аттестации. 

6. Учителям-предметникам провести дополнительные консультации для 

обучающихся, имеющих оценки «неудовлетворительно» по результатам выполнения 

контрольных работ; совершенствовать систему оценивания, продумать формы и методы 

опроса обучающихся с целью выявления знаний, умений, навыков и более объективного 

выставления оценок.  

 

5. РАЗНОЕ:  

СЛУШАЛИ: Чернякова Евгения Николаевич, начальника управления образования 

администрации района, по вопросу «Итоги мероприятия «Лидеры Отрасли РФ 2021. 

Конкурс организаций». 

Евгений Николаевич рассказал о том, что в период с 29 октября 2020 года по 27 

марта 2021 года состоялось мероприятие «Лидеры Отрасли РФ 2021. Конкурс 

организаций». Цель конкурса: поиск, развитие и поддержка перспективных организаций, 

обладающих высоким уровнем управленческих практик. В сложной эпидемиологической 

ситуации, вызванной распространение новой коронавирусной инфекции Covid-2019, 

цифровое мероприятие «Лидеры Отрасли РФ 2021. Конкурс организаций» было призвано 

поддержать организации с передовым опытом. 

Победителями конкурса стали МБОУ «Засосенская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Н.Л. Яценко» (руководитель Соколов Александр 

Степанович) и МБОУ «Арнаутовская средняя общеобразовательная школа» 

(руководитель Филиппов Роман Владимирович).  

Евгений Николаевич вручил руководителям дипломы и благодарности по итогам 

конкурса.   

   

СЛУШАЛИ: Попову Галину Ивановну, главного специалиста отдела оценки 

качества образования МКУ «Центр сопровождения образовательной деятельности», по 

вопросу «Об итогах государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на 1.07.2021 года». 

Галина Ивановна рассказала о том, что в период проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования 

(русский язык проходил 24 и 25 мая, математика – 27 и 28 мая) на территории 

Красногвардейского района функционировали три пункта  приема экзаменов ППЭ 1302 на 

базе ОГБОУ «Бирюченская СОШ», ППЭ 1303 - МБОУ «Ливенская СОШ №1» и 1 пункт 

на дому в г. Бирюч для участника с ОВЗ. Количество работников, привлекаемых к 

проведению ГИА-9 (руководители ППЭ, организаторы в/вне аудитории, технические 

специалисты, медицинские работники, ассистенты для участников с ОВЗ) -125 человек, 



члены ГЭК-7 человек, члены предметной комиссии - 2 человека, общественные 

наблюдатели - 40. Девятиклассникам для получения аттестата, необходимо было в этом 

году, успешно сдать 2 обязательных предмета: русский язык и математику, предметы по 

выбору не сдавали. Из 322 обучающихся основной государственный экзамен (ОГЭ) 

сдавали – 318 человек, государственный выпускной экзамен (ГВЭ) сдавали 4 

обучающихся, имеющих ослабленное здоровье. Участники государственного выпускного 

экзамена имели право сдавать один предмет, либо русский язык, либо математику. 

 Результаты государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ, ГВЭ в  2020-2021 

учебном году следующие: 

Русский язык – всего участвовало 318 выпускников (средний тестовый балл по 

району 24,90,  средняя оценка по району 3,8,  5 выпускников  получили отметку «2», что 

составляет 1,57% . 

Математика – всего участвовало 318 выпускников, средний тестовый балл по 

району 13,92, средняя оценка 3,4, 7 выпускников получили отметку «2», что составляет 

2,20 % (выпускник ОГБОУ «Бирюченская СОШ» Широбоков Никита будет пересдавать 

математику 02 июля 2021 года). 

Два выпускника с ограниченными возможностями здоровья из ОГБОУ 

«Бирюченская СОШ» сдавали русский язык и получили отметку «3», два выпускника 

(МБОУ «Веселовская СОШ», МБОУ «Засосенская СОШ») сдавали математику в форме 

государственного выпускного экзамена, средняя оценка по математике 3,5. 

С первого раза в основной период положительный результат получили по русскому 

языку и математике 231 обучающийся (71,19%), 91 выпускник (28,44%) получили 

неудовлетворительный результат, их них 1 обучающийся с ОВЗ. 

Пять обучающихся 9- х классов в основной период получили «двойки» по двум 

предметам: Веснина Надежда, обучающаяся МБОУ «Гредякинская ООШ», Цечоев 

Владимир, обучающийся МБОУ «Арнаутовская СОШ», Гондарь Илья, обучающийся 

МБОУ «Веселовская СОШ», Давиденко Кирилл, обучающийся МБОУ «Новохуторная 

СОШ», Троянов Артем, обучающийся ОГБОУ «Бирюченская СОШ» и им предоставлено 

право пересдать экзамены только в дополнительный период (сентябрь). 

Обучающийся МБОУ «Засосенская СОШ» (Синельников Евгений) пересдавал 

русский язык 08 июня 2021 года. 85 выпускников (из них 1 не явился по болезни, будет 

сдавать 02 июля 2021 года) пересдавали математику 16 июня 2021 года. Из 84 сдававших 

Кривенко Игорь, обучающийся МБОУ «Большебыковская СОШ» не пересдал математику 

в резервный день и будет сдавать в сентябре 2021 года. 

Из 322 выпускников  315  выпускников  получили аттестат об основном общем 

образовании, 7 выпускников не получили аттестат об основном общем образовании 

23 выпускника 9-х классов получили аттестат об основном общем образовании с 

отличием.  

   

 

 

 

 

 

 

 



Результаты ОГЭ  по русскому языку 

на 1.07.2021 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 

К
о
л

-в
о
  

сд
а
в

а
в

ш
и

х
 

 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

 

С
р

ед
н

я
я

 

о
ц

ен
к

а
 

«5» % «4» % «3» % «2» % 

К
а
ч

ес
т
в

о
 

зн
а
н

и
й

  

%
 

У
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 

Средние школы              

1. 
 

Арнаутовская 

7 21,00 3,3 0 0 3 42,86 3 42,86 1 14,29 42,86 85,71 

2. 
 

Большебыковская 

8 24,38 3,6 1 12,50 3 37,50 4 50 0 0 50 100 

3. Валуйчанская  6 24,00 3,5 0 0 3 50 3 50 0 0 50 100 

4. Веселовская  17 24,59 3,8 5 29,41 5 29,41 6 35,29 1 5,88 58,82 94,12 

5. Верхососенская  13 24,92 3,5 1 7,69 4 30,77 8 61,54 0 0 38,46 100 

6. Верхнепокровская  17 23,71 3,6 1 5,9 9 52,94 7 41,18 0 0 58,82 100 

7. Засосенская  52 25,06 3,8 10 19,23 20 38,46 22 42,31 0 0 57,69 100 

8 Казацкая  12 23,00 3,6 2 16,67 3 25,0 7 58,33 0 0 41,67 100 

9. Калиновская  7 26,43 4,1 2 28,57 4 57,14 1 14,29 0 0 85,71 100 

10 «Бирюченская СОШ» 72 24,78 3,9 16 22,22 32 44,44 23 31,94 1 1,39 66,67 98,61 

11. Коломыцевская  10 25,90 4,0 2 20 6 60 2 20 0 0 80 100 

12. Ливенская  №1   21 27,33 4,1 9 42,86 6 28,57 6 28,57 0 0 71,43 100 

13. Ливенская  №2   10 27,10 4,1 2 20 7 70 1 10 0 0 90 100 

14. Новохуторная   5 18,80 2,8 0 0 0 0 4 80 1 20 0 80 

15. Никитовская   16 26,38 4,1 4 25 10 62,50 2 12,50 0 0 87,50 100 

16. Палатовская   9 23,78 3,4 0 0 4 44,44 5 55,56 0 0 44,44 100 

17. Сорокинская                

18. Стрелецкая   4 25,75 4,0 0 0 4 100 0 0 0 0 100 100 

19. Утянская   5 27,20 4,0 1 20 3 60 1 20 0 0 80 100 



Итого 291 24,92 3,8 56 19,24 126 43,30 105 36,08 4 1,37 62,54 98,62 

Основные школы              

1. Валуянская   3 26,00 4,0 1 33,33 1 33,33 1 33,33 0 0 66,67 100 

2. Гредякинская   4 21,75 3,8 1 25 2 50 0 0 1 25 75 75 

3. Кулешовская   1 24,00 4,0 0 0 1 100 0 0 0 0 100 100 

4. Марьевская   3 25,00 4,0 1 33,33 1 33,33 1 33,33 0 0 66,67 100 

5. Малобыковская  7 26,57 4,3 2 28,57 5 71,43 0 0 0 0 100 100 

6. Самаринская   8 23,88 3,4 0 0 3 37,50 5 62,50 0 0 37,50 100 

7. Хуторская 1 26,00 4,0 0 0 1 100 0 0 0 0 100 100 

Итого 27 24,70 3,9 5 18,52 14 51,85 7 25,93 1 3,70 70,37 96,30 

Итого по району 318 24,90 3,8 61 19,18 140 44,03 112 35,22 5 1,57 63,21 98,43 

 

 

ГВЭ: 

Киселева Виктория (ОГБОУ «Бирюченская СОШ»)– оценка «3» 

Хрюкалов Арсений (ОГБОУ «Бирюченская СОШ») - оценка «3» 

 

Два ребенка  с ОВЗ Дамрина Светлана (МБОУ «Веселовская СОШ»), Захарченко Сергей (МБОУ «Засосенская СОШ») не сдавали русский 

язык, писали только математику.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Результаты ОГЭ по математике 

на 1.07.2021 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 

К
о
л

-в
о
  

сд
а
в

а
в

ш
и

х
 

 
С

р
ед

н
и

й
 б

а
л

 

С
р

ед
н

я
я

 

о
ц

ен
к

а
 

«5» % «4» % «3» % «2» % 

К
а
ч

ес
т
в

о
 

зн
а
н

и
й

  

%
 

У
сп

ев
а
ем

о
ст

и
 

Средние школы              

1. 
 

Арнаутовская 

7 11,86 3,3 0 0 3 42,86 3 42,86 1 14,29 42,86 85,71 

2. 
 

Большебыковская 

8 10,50 3,0 0 0 1 12,50 6 75 1 12,50 12,50 87,50 

3. 
Валуйчанская  6 15,17 3,7 0 0 4 66,67 2 33,33 0 0 66,67 100 

 

4. Веселовская  17 13,82 3,4 2 11,76 3 17,65 11 64,71 1 5,89 29,41 94,12 

5. Верхососенская  13 13,38 3,3 0 0 4 30,77 9 69,23 0 0 30,77 100 

6. Верхнепокровская  17 12,82 3,2 0 0 3 17,65 14 82,35 0 0 17,65 100 

7. Засосенская  52 14,83 3,6 2 3,85 27 51,92 23 44,23 0 0 55,77 100 

8 Казацкая  12 13,92 3,4 0 0 5 41,67 7 58,33 0 0 41,67 100 

9. Калиновская  7 15,0 3,7 1 14,29 3 42,86 3 42,86 0 0 57,14 100 

10 «Бирюченская СОШ» 72 14,26 3,5 3 4,17 30 41,67 37 51,39 2 2,78 45,83 97,22 

11. Коломыцевская  10 11,60 3,2 0 0 2 20 8 80 0 0 20 100 

12. Ливенская  №1   21 15,14 3,5 3 14,29 5 23,81 13 61,90 0 0 38,09 100 

13. Ливенская  №2   10 12,90 3,3 1 10 1 10 8 80 0 0 20 100 

14. Новохуторная   5 9,6 3,0 0 0 1 20 3 60 1 20 20 80 

15. Никитовская   16 14,63 3,6 1 6,25 8 50 7 43,75 0 0 56,25 100 

16. 
Палатовская   

9 15,44 3,4 
0 0 4 44,44 5 55,56 

0 0 
44,44 

100\ 

 

17. Сорокинская   - - - - - - - - - - - - - 



18. Стрелецкая   4 15,25 3,5 0 0 2 50 2 50 0 0 50 100 

19. Утянская   5 12,40 3,4 0 0 2 40 3 60 0 0 40 100 

Итого 291 13,96 3,4 13 4,47 108 37,11 164 56,36 6 2,06 41,58 97,94 

Основные школы              

1. Валуянская   3 18,0 4,0 1 33,33 1 33,33 1 33,33 0 0 66,67 100 

2. Гредякинская   4 13,25 3,3 0 0 2 50 1 25 1 25 50 75 

3. Кулешовская   1 12,0 3,0 0 0 0 0 1 100 0 0 0 100 

4. Марьевская   3 12,0 3,3 0 0 1 33,33 2 66,67 0 0 33,33 100 

5. Малобыковская  7 13,71 3,4 0 0 3 42,86 4 57,14 0 0 42,86 100 

6. Самаринская   8 12,63 3,3 0 0 2 25 6 75 0 0 25 100 

7. Хуторская 1 12,0 3,0 0 0 0 0 1 100 0 0 0 100 

Итого 27 13,48 3,2 1 3,70 9 33,33 16 59,26 1 3,70 37,04 96,30 

Итого по району 318 13,92 3,4 14 4,40 117 36,79 180 56,60 7 2,20 41,19 97,80 

 

 

ГВЭ: 

Дамрина Светлана (МБОУ «Веселовская СОШ») – оценка «3» 

Захарченко Сергей (МБОУ «Засосенская СОШ») - оценка «4» 

 

Два ребенка  с ОВЗ из ОГБОУ «Бирюченская СОШ» не сдавали математику, писали только русский язык.  

 

 

 

Председатель:                                                                                                      Е.Н. Черняков  

 

Секретарь:                                                                                                           С.Ю. Карпенко 


